— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕125 号

关于 2020 年三亚市教育研究培训院高中

语文学科送教下乡活动的通知

各区教育局，市直属中学：

为了不断更新高中语文教师教育观念，加深教师对新课标的

认识，提高教师实施新教材的有效性，扎实推进我市高中语文新

课程改革，促进我市的学科课堂教学、教研活动深入开展，同时

加强骨干教师队伍建设，初步形成了一支以省市教学骨干、教学

能手、教坛新秀为骨干的师资队伍，充分利用优质教师资源，进

一步加强我市的教学辐射作用，推进区域教育的联动发展，引领

教师专业成长，全面提升我市教师队伍整体素质，打造一支业务

优良、在全市范围内具有广泛影响力、有较高的公认度的教师队

伍，根据市教培院工作计划，经研究，决定开展高中语文骨干教

师送教下乡活动。现将活动相关事项通知如下：

一、活动主题

高中语文统编新教材课堂实施策略研讨

二、活动时间及地点

1、送教时间： 2020 年 7 月 3 日

— 2 —

2、送教地点：三亚市民族中学

三、活动内容

1、课堂观摩

董洋 （海南中学三亚学校、 市高中语文学科中心组成员）

《辨识媒介信息》

吴淑迷（三亚市民族中学）《谏逐客书》

2、交流研讨

①市高中语文学科骨干教师与市民族中学教师说课、评课。

②教学研讨：送教团队针对如何有效实施新教材课堂教学的

问题与所在学校教师进行探讨。

③引领：送教团队对学校教师的教学困惑进行答疑，并对新

的教学理念与教学模式进行讲解与引领，对课堂教学进行现场诊

断。

四、参加人员

市高中语文学科中心组成员、部分骨干教师及市民族中学高

中语文教师。

五、其他

参加活动的教师往返交通费由所在单位报销。

三亚市教育研究培训院

2020 年 7 月 1 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 7月 1 日印发

（联系人：卢丽燕；联系电话：13876597668）

（此件主动公开）